
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 241/2023 
             Bahía Blanca, 31 de mayo de 2023 

 
 

VISTO: 

 

La Resolución DDCS 10/23 mediante la cual se contrata a la Lic. Valeria Drach en 

un cargo de Ayudante “A” DS como tutora de trabajo en terreno del Area SIC 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Lic. Drach obtuvo en forma ordinaria mediante concurso el mismo cargo con 

la misma función  

 

Que corresponde entonces dar de baja el contrato 

 

Lo aprobado en sesión plenaria 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja el contrato de la Lic. Valeria Drach (Legajo 10280) como 

Ayudante “A” DS en Trabajo en terreno del Area SIC, a partir del 1º de junio de 223. 

 

ARTÍCULO 3°: Agréguese al expediente 648/22 y pase a las Direcciones de Economía y 

Finanzas y Personal a sus efectos. Cumplido, vuelva. 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-06-08T10:39:18-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-06-09T11:57:55-0300
	BADR Pablo Julian




